INDICAÇÃO Nº
2113
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, à liberação de recursos financeiros, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para aquisição de uma Unidade Móvel de Esterilização e Educação em Saúde, visando agilizar o trabalho de castração de cães e gatos durante os mutirões no município de Rio Claro.
JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício Requerimento (nº 117/2013) do Diretor de Secretaria de Rio Claro, Senhor Abílio de Souza Guerra, com cópia do Requerimento nº 2241/2013 de autoria do Vereador José Júlio Lopes de Abreu (Julinho Lopes), solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros para aquisição Unidade Móvel de Esterilização e Educação em Saúde, visando agilizar o trabalho de castração de cães e gatos durante os mutirões, os quais ocorrem nos Bairros da referida cidade.

Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, visando um eficiente programa permanente de controle reprodutivo de animais urbanos, favorecendo tanto os animais quanto os seus donos no município de Rio Claro.
Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1141018 140613 1515